Quinta-feira
26 de setembro de 2024

Ano 03 | Número 655

Página | 39

ÓRGÃOS AUXILIARES

Extrato

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Contratação 034/2024 DPE-PR

Objeto: Ata de Registro de Preços para a futura aquisição de coletes de identificação
profissional, em modelo padronizado, confeccionados em tecido brim leve – 100%
algodão, para a Defensoria Pública do Estado do Paraná.

Solicitamos proposta com validade mínima de 60 dias, contendo o timbre da
empresa e direcionada à DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ, com
base nos itens do Termo de Referência.

E-mail para envio: compras.defensoria@defensoria.pr.def.br
Encerramento das propostas: 02/10/2024.
Acesso ao Termo de Referência:
www.defensoriapublica.pr.def.br/Transparencia/Pagina/Transparencia/Pagina/CONT
RATACOES-DIRETAS

PORTARIA DIRETORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS Nº 001/2024/DOF/DPPR

Atribuir atividades e alocar as/os servidoras/es
públicas/os que atuarão nas Coordenadorias da
Diretoria de Orçamento e Finanças.

O DIRETOR DE ORÇAMENTO E FINANÇAS, conforme designação contida na
Resolução DPG n.º 457, de 6 de setembro de 2024, e no uso das atribuições legais
previstas no artigo 56F, III, da Lei Complementar n.º 136, de 19 de maio de 2011, alterado
pelo artigo 17 da Lei Complementar n.º 271, de 25 de julho de 2024

RESOLVE

Art. 1º. Atribuir atividades e alocar as/os servidoras/es públicas/os que atuarão nas
Coordenadorias da Diretoria de Orçamento e Finanças

Art. 2º.  Ficam atribuídas as seguintes atividades à Coordenadoria de Orçamento:

I – Gestão do Orçamento-Programa.
II – Gestão de Custos e Controladoria.

§1º à Gestão do Orçamento-Programa compete auxiliar a elaboração do orçamento-
programa da instituição, prever receitas e despesas, controlar e acompanhar a execução